imperialium constitutionum dedimus robur: quid est, quod in his amplius, quodque minus haberi debeat?

¶ Illud autem, quod statim, cum hac compositionem legum congregari mandavimus, iussimus, iterum & nunc facimus, illud confirmando: omnibus similiter interdiximus, ne quis audeat hominum, qui sunt nunc, aut in posterum erunt, commentarius si ribetis harum legum: praterquam si ve lit quis in Græcam linguam hæc transferre, quem etiam volumus sola secundum pedem seu carapoda nuncupata vti legum interpretatione: & si quid secundum nominatorum paratilorum (vt conueniens est) adscribere voluerint vsu: aliud autem iurisi omnino ne tantillum quidem circa ea facere, nec rursus dare seditionis, & dubitationis, aut infirmitate multitudinis, legibus occasionem: id, quod antea in antiqui edicti factum est ordinatione, ita vt illud breuissimum constitutum, ex differentium commentariorum differentia seu diuersitate in infinitam extenderetur multitudinem. Siquidem enim forte ambiguum fuerit visum vel litum certatoribus, vel his, qui rebus iudicandis præsumt: hoc Imperator interpretabitur rectè. nam hæc facultas illi soli à legibus permessa est. Itaque quisquis ausus fuerit ad hanc nostram legum compositionem commentarium aliquid adicere, aliter atque nostræ huius iurisdictionis forma præscribit: is sciat, quod & ipsi falsi reo legibus futuro, & quod composuerit, eripietur, & in his omnibus corrumperetur.

¶ Eadem præta imposta & aduersus eos, qui notis (seu signis) quibusdam in scriptura ventur, (quæ signa singlas vocant) & qui per ea conturbare scripturam tentauerint, nec per totam consequentiam literarum numeros, & nomina veterum prudentum, & totam legum positionem scripserint. Sciant etiam librorum ita scriptorum comparatores, se inuicem fore libri dominos. neque enim damus licentiam talibus libris in iudiciis vti, & aliquid agere, etiam si contingat librum in ea ipsa parte, quæ recitatur, nullum habere tale signum, (aut notam), sed in alia quacumque sui parte, quamuis semel tantum id amissum sit. Itaque ipse quidem eum librum pro non scripto prorsus habebit, is autem, qui eum scripserit, & ignorant emptori dederit, duplum soluet eius æstimationis ei, qui ita in quantitate damnus passus fuerit, nihilominus insigenda criminali pœna: Hoc etenim & in aliis constitutionibus ea de re positis scriptum est, tam his, quæ Latina processerunt esse bonis, nihil egisti. quæ quidem ad legum professores rescriptissimas.

¶ Hæc igitur volumina, (Institutorum, & Digestorum dicimus) ex sine terij nostri felicissimi consilatus suum robur obtinere facimus, id est ex ante tertium Kalendarum Ianuariarum præsentis duodecimæ indictionis, in omne æuum valitura, & vna cum imperialibus constitutionibus vigorem & locum habitura tam in his, quæ postea emerferint, quam his, quæ in iudiciis adhuc pendentes, nec dum amicalibus tradita sunt transactionibus, quodcumque enim hæc tenent vel iudicatum, vel transactum est: retractari non sustinemus. Quem quidem consilatum tertium nobis nominatissimum dedit Deus: quando & sub ipso pax cum Persis confirmata est, & hoc tantum legum volumen repositum est, quod à nemine maiorum vnquam excogitatum fuit, atque ad hæc tertia pars mundi (dicimus autem totam Lybiam) nostris adiuncta est sceptris. omnia hæc à summo Deo & fovere nostro IESU CHRISTO dona, tertio nostro consilatu indulta.

¶ Omnes itaque laudatissimi nostræ reipublicæ magistratus diuinam hanc nostram suscipientes constitutionem, vt vianur prædictis nostris legibus, vnusquisque in suo procurabit iudicio. Prononet autem eam in maxima & regia hac vrbe & eius gloriosissimus præfectus. Curæ autem erit excel-

lentissimo & laudatissimo nostro magistro, & gloriosissimo, atque beatissimo præfecto factorum nostrorum Prætoriorum tam his, quæ ad Solem orientem quam his, quæ in Illyride, necnon his etiam, quæ in Libya sunt, per sua edicta his, qui sub ipsis ordinati sunt, ista facere manifesta, ad omnium nostrorum subditorum inexcusabilem notitiam. Data xv. Kal. Ian. Domini nostri Iulianiano perpetuo Augusto 111. Consule.

DE IVRIS, ET FACTI IGNORANTIA, Tit. XVIII.

1. Imp. Antoninus A. Maximo Militi. Quamuis, cum causam tuam ageres, ignorantia iuris propter simplicitatem armæ militis allegationes competentes omiseris: tamen, si condum satis sciscitis, permittito tibi si coeperis ex te: tertia conueniri, defensionibus iuris vti. Datum viii. Calend. Maij, duobus Asperis Conf.

2. Imp. Gordianus A. Iuuenali. Quam ignorantia iuris facile excusari non possit, si maior ætatis viginti quinque hereditariæ matris tuz renouasti. fere præce subueniri tibi desideras. Datum xiiii. Cal. Maij, Ariano & Papo Conf.

3. Imp. Phil. A. Marcellæ. Si emancipata à patre, intra annum bonorum possessionem petere cessasti: præterdere iuris ignorantiam nullis rationibus potes. Dat. xv. Cal. Iul. Peregrino & Emiliano Conf.

4. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. Iulianæ. Si, post diuisionem factam, testamento vitium in lucem emerferit: ex his, quæ per ignorantiam confecta sunt, præiudicium tibi non comparabitur. Ostende igitur hoc apud correctorem viram clarissimum amicum nostrum, testamemum vel fidei veri defecere, vel iuris ratione stare non posse: vt infirmata scriptura, quæ testamemum vice prolata est, solidam successione obtineas. Datum viii. Id. Iul. Diocletiano 1111. & Maximiano 111. AL. Conf.

5. Idem AA. & Constantinus & Maximian. nobilissimi Caf. Martiali. Quam falsa demonstratione mutari substantia veritatis minime possit: respondendo id, quod paternum erat, ex maternis esse bonis, nihil egisti. Dat. prid. Calend. Ian. Diocletiano v. & Maximiliano 1111. AA. Conf.

6. Idem AA. & CC. Tauro & Pollioni. Si non transactionis causa, sed indebitam, errore facti, olei materiam vos Archantico stipulanti spondidisse rector provincie animaduertenti: reddito, quod debetis, residui liberationem condicentes audiet. Dat. v. Calend. Maij, CC. Conf.

7. Idem AA. & CC. Zoæ. Error facti, necdum finito negotio, nemini nocet. Nam causa decisa velamento tali non illustratur. Dat. vi. Nonas Iulias, CC. Conf.

8. Idem AA. & CC. Dionysio. Quam testamentum nullo iure constitutum: eius, qui ab intestato successit, professione sola, veluti ex testamento liberos per errorem profertis, orcinum vel proprii liberi, si non ipsius accessit iudicium, (cum errantis voluntas, nulla sit) esse non poterunt. Datum v. Calend. Sep. CC. Conf.

9. Idem AA. & CC. Cajo & Anthemio. Non idcirco minus, quod à vobis velut à liberis debitam accepisse pecuniam Sanius dicitur, (cum nullus sit errantis consensus) mouere status questionem prohibentur eius heredes. Dat. i. Id. Decemb. CC. V. Conf.

10. Idem AA. & CC. Araphis. Quam quis ius ignorans: indebitam pecuniam soluerit: cessat repetitio. Per ignorantiam enim facti tantum, repetitionem indebiti soluti, competere tibi notum est. Dat. V. Kal. Ian. CC. vi. Conf.

11. Imp. Constantinus A. Valeriano agenti vicariam præfecturam. Quamuis in lucro nec lucum ius ignorantibus subueniri solet: attamen contra ætatem adhuc imperfectam locum hoc non habere, retro principum statuta declarant. Dat. xii. Kal. Maias Gallicano & Symmacho Conf.

12. Imp. Valens, Theod. & Arcad. AA. Flauiano PF. Illyrici & Italix. Constitutiones principum nec ignorare quenquam, nec distimulare permittimus. Dat. vi. Kal. Iun. Vincenziæ, Tatiano & Symmacho Conf.

13. Imp. Leo & Anthemius AA. Erythrio præfecto pratorio. Ne passim liceat mulieribus omnes suos contra-ctus retractare in his, quæ prætermiserint, vel ignorant: in statuimus, si per ignorantiam iuris datum aliquid circa ius vel substantiam suam patiantur, in his tantum casibus, in quibus præteritarum legum auctoritas eis suffragetur, subueniri. Dat. Kal. Iulij, Martiano & Zenone Conf.

DE PRECIBVS IMPERATORI OFFERENDIS, & DE QUIBUS REBUS SUPPLICARE LICEAT, VEL NON, TIT. XIX.

1. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. Firminz.

Licet seruilis conditio deferendæ precis facile capax non sit: tamen admisi sceleris atrocitas, & laudabilis fidei exemplum super vindicanda cæde domini tui, nobis hortamento sunt, vt præfecto pratorio iuxta annotationis nostræ decretum demandaremus, (quem adire cura) vt auditis his, quæ in libello contulisti, & reos inuestigare, & seuerissimam vindictam iuxta legum censuram exigere curet. Dat. viii. Id. Octob. Diocletiano vi. & Maximiano 111. AA. Conf.

2. Imp. Constantinus A. Senecro PF. V. Quoties rescripto nostro moratoria præscriptio permittitur, aditus supplicanti pandatur. Quod autem totius negotij cognitionem tollit, & vires principalis negotij exhaurit: sine graui partis alterius dispendio conuelli non potest. nec præscriptio nis igitur peremptorie relaxatio petatur. Dat. X. Kal. Ian. Niceæ, Paulino & Iuliano Conf.

3. Idem A. ad po.ulum. Nec damnosa fisco, nec iuri contraria postulari oportet. Dat. prid. Kal. Octob. Constantio A. vii. & Constantino Cæ. 1111. Conf.

4. Imp. Gratian. Valens, & Theod. AA. Floriano præf. præf. Niuersa rescripta, quæ in debitorum causis, iussu per præstandis dilationibus promouantur, non aliter valeant, nisi fidei iussu idonea super debiti solutione præbeat. Dat. viii. Kal. Mart. Constantinop. Antonio & Syagrio Conf.

5. Imp. Valens, & Valens AA. ad Volusianum præf. præf. pratorio. Siquis aduersus præfectorum pratorio sententias duxerit supplicandum, visusque defuerit: nullam habebit licentiam iterum super eadem causa supplicandi. Dat. xv. Kal. Octob. Romæ, Valentiniano & Valente AA. Conf.

IN AVTHENT. vt sponsa. lar. S. alind. collat. 9. tit. 2. fe. Nov. 119. c. 5.

¶ Ut supplicatio gloriosissimi præfecti, vel eorum consilarij, vel causa introducentibus intra decem dies post sententiam offerenda est. Quo subsecuto, sententia non aliter executioni mandabitur, nisi iussu pars dignam fidei iussorem præberit: tantum vestitendum cum legitimo augmento, quantum fuerit in condemnatione, si legitima retractatione sententia resoluitur. Nisi sub hac forma supplicatio porrigatur: executio causa sine fidei iussione procedet: retractatione iure illi seruando, qui se grauatum putauerit, vt infra biennium supplicare possit imperatori.

6. Imp. Honor. & Theod. AA. Isidoro P. P. Niuersis simul hanc obseruantiam remittimus: vt, à quocumque liberæ conditionis constituto, vel seruo supplicante impetratum fuerit rescriptum, minimè requiratur, per quem preces oblatæ sunt. Dat. xii. Id. Nouemb. Theodosio A. vii. & Palladio Conf.

7. Imp. Theod. & Valens. AA. ad Senatum. Rescripta contra ius elicta, ab omnibus iudicibus refutari præcipimus: nisi forte sit aliquid, quod non ledat alium, & profit petenti, vel crimen supplicantibus indulgeat. Dat. viii. Id. Nouemb. Raucenæ, Theodosio xii. & Valentiniano 11. AA. Conf.

8. Idem AA. Florentio præf. præf. Instrumentorum exempla non proferantur: ad iurisdictionem necesse sit eorum in supplicatione vim exprimi, vt responsuro principi vera precatio rem aperiat cognoscendam: his solis (cum necessitas exegerit) verbis precibus inferendis, quorum de sensu inter partes ita dubitari conigerit, vt etiam merito nostrum expectetur iudicium. Dat. vi. Kal. April. Constantinop. Florentio & Dionysio Conf.

QUANDO LIBELLVS PRINCIPICI DATUS, LITIS CONTESTATIONEM FACIAT, TIT. XX.

1. Imp. Arcadius & Honorius AA. Remigio præf. præf.

Debitum non est, contestationem litis intelligi, etiam si nostræ fuerint tranquillitati preces oblatæ: easque aduersus heredem quoque eius, in quo portetæ sunt, vel ab herede eius, qui meruit, exerceri. Dat. xii. Id. April. CP. Arcadio 1111. & Honorio AA. 111. Conf.

2. Imp. Iustinianus A. Mennæ præf. præf. Temporales actiones, quæ per oblationem precij, & ad eas rescriptionem perpetuantur, definire necessarium esse duximus, ne quis putet ad alia etiam quæ certis taxantur temporibus, hoc pertinere. Sciât igitur omnes, eas tantummodo per oblationem precij & ad eas rescripta perpetuari, quæ à præiore constitutæ: annali tempore coartatæ sunt. Dat. Kal. April. Constantinop. Decio V. C. Conf.

VT LITE PENDENTE, VEL POST PROUOCATIONEM, AUT DEFINITIVAM SENTENTIAM, NULLI LICEAT IMPERATORI SUPPLICARE, TIT. XXI.

1. Imp. Alexander A. Caperio.

Licet, postquam supplicasti, prius quam rescriptum impetrare: præses provincie vir clarissimus pronunciatuerit: tamen à sententia non prouocaueris, rescriptum, quod postea secutum esse suggeris, ad retractanda ea, quæ decreto terminata sunt, non retrocinatur. Dat. Kal. Mart. Lupo & Maximo Conf.

2. Imp. Constant. A. Probio suo salutem. Supplicare, causa pendente, non licet, nisi vel actorum communiu, vel pronunciationis editio denegetur. Qui autem terminatam rescripto vel consultatione questionem exquisito suffragio, retracta-

1. Imp. Arcad. Honor. & Theod. AAA. Anthemio P.P.

Omnes iniquitatem a curiis & civitatibus precipimus prohibere...

DE OFFICIO DIVERSORUM IUDICUM.

TIT. XLVIII.

1. Imp. Constant. A. ad Domitium Celsum vicarium.

Nemo iudex aliquem officialem ad eam domum, in qua mater familias degit...

IN AVT HENT. 78 nulli iudi. S. necessarium coll. 9. 11. 17. ad 9. su. Nov. 134. c. 9.

Ed hodie noverit pre fiscalibus vel piasis debita nulla mulier debet includi...

2. Imp. Valens. Theod. & Arcad. AAA. ad Principium P.V.

Singuli quique iudices scient, censoribus viris, & his quorum non minusquam iudicio prouehuntur...

3. Iidem AAA. Constantio P.P. Galliarum.

Scient principes, & comicularij, & primates officiorum, & iudices etiam, ternas libras auri...

VT OMNES IVDICES TAM CIVILES QUAM MILITARES POST ADMINISTRATIONEM DEPOSITAM QUINQUAGINTA DIES IN CIVITATIBUS VEL CERTIS LOCIS PERMANEANT.

TIT. XLIX.

1. Imp. Zeno A. Sebastiano prefecto pratorio.

Nemo ex viris clarissimis praesidibus provinciarum, vel consularibus, aut correctoribus...

fidem quidem & consulares, necnon correctores in metropoli, spectabiles vero iudices tam civiles quam militares...

1. Administrationem autem deponere non volumus decessoribus, antequam successor ad provinciam fines pervenerit...

2. Ipse autem qui praesentem fugiens non obsequatur legem, vbi cumque reperitus fuerit, licet in hac florentissima civitate...

3. Quod si intra quinquaginta dierum numerum fuerit forte pulsatus, & praefato tempore elapso nec dum finita lis fuerit...

4. Sciant autem universi iudices: apud quos vel administrationis iure, vel ex precepto amplissimum tuz sedis, huiusmodi controuersis...

IN AVT HENT. 78 iudices sine quoquo suff. S. no. cessitatem. coll. 2. 11. 2. su. Nov. 134. c. 9. 8. cap. 9.

Si vero, antequam compleantur quinquaginta dies, fuerint captae: detineantur a provincialibus...

1. Imp. praefate tamen De amabili episcopo, & causam ex non scripta examinavit.

DE OFFICIO EIUS, QUI VICEM alicuius iudicis vel praesidis optinet.

TIT. L.

Imp. Gudianus A. Domitio praefecto pratorio.

In causa, quae spectat ad utilitatem reipublicae, eum, qui vice praesidis provinciam administrat, potuisse cognoscere, in dubium non venit.

2. Mandata Imperatorum Theod. & Valens. AA. missa Antiochio ceterisque praet. prae. per referendarium, quae sic habent.

1. Vggerente magnificentia vestra, docta imperialis aeternitas debere eos, qui praepredione principis seu vestrae sedis amplissimum locum rectorum provinciarum noscuntur...

DE ADSESSORIBUS, ET DOMESTICIS, & cancellariis iudicum.

TIT. LI.

Imp. Dioclet. & Maximianus AA. Paulino.

Studiorum labor meretur, ut hi, qui in publicis administrationibus constituti locari sibi consiliorum participes cupiunt...

1. Praesides non per assessores, sed per se subscribant libellis. Quod si quis assessori subscriptio nem inconsulitis nobis permisit...

2. Imp. Constant. A. ad Bassum P.V.

Consiliarios iudicum, & cancellarios, & eos qui domesticorum funguntur officio, post depositam administrationem quinquaginta dies in provinciis residere precipimus...

Domesticus iudicis a publicis actibus arceatur. Quod si necessitatibus publicis sese conuictus fuerit...

3. Imp. Honor. & Theod. AA. Seleuco P.P.

Nemo in provinciis, qui semel domestici vel cancellarij magistratum gesserit, ad eandem ob-

seruationem aliqua amotione iterum remeare concedatur. Dat. xii. Id. Decem. Rauenn. AA. x. & Coll.

6. Iidem AA. Vitaliano duci Libyae.

Nemo de domesticis ducum vel comitum militarium, officii eorum connumeratus, post completum sui temporis actum ad eandem rursus sollicitudinem audeat aspirare...

7. Iidem AA. Eustachio praefecto pratorio.

Velut caltreuse peculium filifamilias adfiores etiam post patris obitum vindicentur qui consiliis propriis administratores iurare conuenerunt...

8. Iidem AA. Asclepiodoro praefecto pratorio.

Nemo iudicum ad provinciam sibi commissam quemquam secum ducere audeat, nisi domesticum vel cancellarium non en imponat nec profectum ad se vindicantem suscipiat...

9. Imp. Theod. & Valentin. AA. ad Taurum.

Scientiam vel exhibitionem domesticorum, provincialium aut curialium vel aliquam publicam necessitatem postulatuerit...

10. Iidem AA. Florentio praefecto pratorio.

In consiliariis observari censemus, ut in eum, qui in sua provincia ultra quatuor menses moderatores adfederit...

11. Iidem AA. Zollo praefecto pratorio Orientis.

Non minus assessoribus maiorum magistratuum, quam ipsis iudicibus nostrae benevolentia liberalitas tribuenda est. Ideoque consiliarios viros...

12. Imp. Valens & Marc. AA. Paladio P.P.

liceat omnibus iudicibus illustri praeditis potestate consiliarios sibi eosdem secundo, 88

1870  
Wm. C. C. C.

na stipulatio necnon & acceptilatio secuta fuerit...

16. Item AA & cc. Cecilio. Causas vel lites transactionibus legitimis...

17. Item AA & cc. Marcellus. Cuius proposita, ab ea contra quam supplicat...

18. Item AA & cc. Valerius. Transigere vel pacisci de crimine capitali...

19. Item AA & cc. Valerius. Sibi prae textu instrumenti post reperti...

20. Item AA & cc. Antistius. Non innotem auctoritatem transactionum...

21. Item AA & cc. Antonino. Si quidem nihil ita fidei congruit humane...

22. Item AA & cc. Alexandro. Si maior transegit, ad rescindendam...

23. Item AA & cc. Tatiano. Nec intento creditorum Archimedorum...

24. Item AA & cc. Visorino. Si quidem ex causa transactionis acceptis...

25. Item AA & cc. Marcellus & Quirillus. Si maiores viginti quinque annis...

26. Item AA & cc. Dionysius. Transactione matris, filius eius non posse...

27. Item AA & cc. Catonius. Si animum mente, licet agrum corpore...

28. Item AA & cc. Sapphira. Siue apud acta rectoris provinciae...

29. Item AA & cc. Martius. Sibi prae textu scripturam post repertam...

30. Item AA & cc. Antonino. Transactione finita cum ex partibus...

lam ab eo debitam, reddere se debere: sine litis...

31. Item AA & cc. Proculus. Si de certa re pacto transactionis interpositio...

32. Item AA & cc. Cytillo. Si causa cognita prolata sententia...

33. Item AA & cc. Eucherio. Si pro fundo, quem petebas, praedium...

34. Item AA & cc. Acrochirio. Si ex falsis instrumentis transactiones...

decisa sopiatur. Dat. Cal. Iul. Constantinopoli...

43. Imp. Anastasius A. Thome PP. P. per Illyricum. Vbenus, in omnibus litigiis...

DE ERRORE CALCULI. 1. Imp. Diocletianus & Maximianus AA & cc. Anulino Quatio. Errorem calculi, siue ex vno...

DE POSTULANDO. 1. Imp. Anichinus A. Artemidoro. Cuius a praefecto Aegypti...

2. Imp. Alexander A. Polydoro. Nec ceterorum liberti, ne dum mei...

3. Imp. Gordianus A. Flauiano. Si sub specie honorarii quod aduocato...

4. Imp. Diocletianus & Maximianus AA & cc. Theodotio. Velamento abfertur patroni...

5. Imp. Constantinus A. Helladio. Si qui aduocatorum existimationi...

6. In pp. Valerius & Valens AA ad Olybrium. Quisquis vult esse candidus...

7. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

8. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

9. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

10. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

11. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

decisa sopiatur. Dat. Cal. Iul. Constantinopoli...

43. Imp. Anastasius A. Thome PP. P. per Illyricum. Vbenus, in omnibus litigiis...

DE ERRORE CALCULI. 1. Imp. Diocletianus & Maximianus AA & cc. Anulino Quatio. Errorem calculi, siue ex vno...

DE POSTULANDO. 1. Imp. Anichinus A. Artemidoro. Cuius a praefecto Aegypti...

2. Imp. Alexander A. Polydoro. Nec ceterorum liberti, ne dum mei...

3. Imp. Gordianus A. Flauiano. Si sub specie honorarii quod aduocato...

4. Imp. Diocletianus & Maximianus AA & cc. Theodotio. Velamento abfertur patroni...

5. Imp. Constantinus A. Helladio. Si qui aduocatorum existimationi...

6. In pp. Valerius & Valens AA ad Olybrium. Quisquis vult esse candidus...

7. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

8. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

9. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

10. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

11. Imp. Leo & Acilia AA. Acrochirio PP. P. Si ex falsis instrumentis...

supra defuncti numeri subrogandi, sine vlla cohor-

12. Cuncta sane privilegia, quae magnifice

13. Nemo in aduocatos, qui in ordine ( seu intra num-

14. Is non protrahitur, etiam si in ea non reperiantur

DE ADVOCATIS DI- uerforum iudicium,

TIT. VIII.

1. Imp. Anastasius A. Eusebio ma- gistro officii.

15. Vggestionem viri illustris comitis rerum priua-

2. Idem A. Thomae prae- fecti prae- torii.

16. Aduocatos amplissimae tuz sedis, qui pro tem-

3. Idem A. Constantino P. P.

17. Iubemus, pro tempore primatem aduocatorum fo-

adiciendo: ne quadraginta virorum numerum ad-

18. Ad hanc eos, qui (pro ut statutum est) fisci

19. Nec adiculas eorum metatorum onere mo-

20. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

21. Nec de cetero quemquam, ante quam

22. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali

23. Ut autem his, qui fisci patroni officium

24. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

25. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

26. Nec de cetero quemquam, ante quam

27. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali

28. Ut autem his, qui fisci patroni officium

29. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

30. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

31. Nec de cetero quemquam, ante quam

32. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali

33. Ut autem his, qui fisci patroni officium

34. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

35. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

ne nostra in sua stabilitate durauerit. Dat. xii. Kal-

5. Idem A. Sergio P. P.

18. Petitiones virorum discretissimorum fori praesi-

19. Ad hanc eos, qui (pro ut statutum est) fisci

20. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

21. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

22. Nec de cetero quemquam, ante quam

23. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali

24. Ut autem his, qui fisci patroni officium

25. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

26. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

27. Nec de cetero quemquam, ante quam

28. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali

29. Ut autem his, qui fisci patroni officium

30. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

31. Pro sportulis praeterea modum, quem no-

32. Nec de cetero quemquam, ante quam

33. Et filios aduocatorum, vel adhuc in tali

34. Ut autem his, qui fisci patroni officium

35. Nec adiculas eorum, metatorum onere mo-

hanc, altiore beneficio codicillos, quibus illustris

36. Licentiam eis praeterea facimus binos homi-

37. Aliis etiam privilegia

38. Aliis etiam privilegia

39. Aliis etiam privilegia

40. Aliis etiam privilegia

41. Aliis etiam privilegia

42. Aliis etiam privilegia

43. Aliis etiam privilegia

44. Aliis etiam privilegia

45. Aliis etiam privilegia

46. Aliis etiam privilegia

47. Aliis etiam privilegia

48. Aliis etiam privilegia

49. Aliis etiam privilegia

50. Aliis etiam privilegia

51. Aliis etiam privilegia

52. Aliis etiam privilegia

53. Aliis etiam privilegia

54. Aliis etiam privilegia

55. Aliis etiam privilegia

56. Aliis etiam privilegia

57. Aliis etiam privilegia

Quicquid in super privilegia... pro principu facris assibus, vel auctoritate tribu...

Idem A. Archealo praefecto praetorio. Eino, excepta Menandri fisci patroni persona...

Imp. Iustinianus A. Iohanni P.P. De Constitutione diuinae recordationis Iustini...

DE ADVOCATIS FISCO, TIT. XI.

Imp. Antoninus A. Claudio. Cum te fisci causam agitas...

Imp. Valerianus & Gallien. AA. Frequentio. Oes, auctoribus nobis, aduersus fiscum...

Imp. Constantinus A. Aeliano proconsuli Africae post alia.

Imp. Gratianus, Valens & Theodosius AAA. ad Ammanum comitem rerum privatarum...

Imp. Gratianus, Valens & Theodosius AAA. ad Ammanum comitem rerum privatarum...

DE ERRORE ADVOCATORVM, vel libello seu preces concipientium, TIT. X.

Imp. Alexander A. Aurelianus. Ea, quae aduocati praesentibus his, quorum causae aguntur, allegant...

Imp. Gordianus A. Rogato militi. Errores eorum, qui desideria, id est preces scribunt...

Imp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Vlpix. Ententis finita negotia, reseruius reuocari non oportet...

VT QVAE DESUNT ADVOCATIS PARTIUM IUDEX SUPPLEAT, TIT. XI.

Imp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. ad Honoratum. Non dubitandum est iudicem, si quid a litigatoribus...

EX QUIBUS CAUSIS INFAMIA IRROGAT, TIT. XII.

Imp. Severus & Antoninus AA. Manilio. Infamia detrimentum minime tibi afferitur...

Idem AA. Venerio. Neque furti, neque vi bonorum raptorum, neque peculatus damnatus...

Idem AA. ad Metrodorum. Et si senior sententia dicit debuit: tamen, cum proconsul vir clarissimus...

Idem AA. Venustiano. Si Possidonium, in tempore anni relegatum sententiam non excessisse...

Idem AA. Ambrosio. Decuriones quidem, inter filios decurionum suis castigari, prohibentur...

Idem AA. Iusto. Ad tempus in opus publicum damnati, praesentibus quidem statum retinent...

Idem AA. Demetrio. Nemo ob id, quod bonis paternis se abstinent...

Infamis est. PP. V. Id. Ian. Antonino A. & Geta II. vtrisque Conf.

Idem AA. Vlpix. Si furti condemnata es, citra verbera quoque furtum, famam damnum subisti...

Idem AA. Lxto. Neminem sequitur infamia ob defensionem publicam negotia patrie sua...

Idem AA. Senero. Iniuriarum ex persona quoque serui damnatus, infamia notatur...

Imp. Alexander A. Herennio. Debitores, qui bonis cesserint, licet ex ea causa bona eorum venierint...

Idem A. Donato. Si te expilasse hereditatem, sententia praesidis constituitur...

Idem A. Iuliano. Ea, quae pater testamentum suo filios increpans scripsit, infames quidem...

Imp. Gordianus Iouino. Nullam existimationem infamiam auunculus tuus perimelcat...

Idem A. Sulpitio. Decreto amplissimi ordinis ludu seminaru deminuto, tritor habitus...

Idem A. Domitiano. Furtibus casum, cui per proconsulem ita dictum est, si uxor tua interfuit...

Idem A. ad Magnam. Verbum precibus insertum potius verecundiam ostendat, quam vllam existimationis maculam...

Idem AA. Antiocho. Non damnatus quidem dumtaxat iniuriarum, sed factos quoque perpetuum edictum infamat...

Idem AA. Manueto. Ante litis contestationem tu alij petendum mandare non potes...

Idem A. Aufidio. Specialiter ob iniuriam vel admissam vim condemnatus sit, sed ita praesidis verbis granatus...

Idem AA. Aufidio. Ante litis contestationem tu alij petendum mandare non potes...

Specialiter ob iniuriam vel admissam vim condemnatus sit, sed ita praesidis verbis granatus...

Idem AA. & C. C. Statio. Si fratres tui minores dumtaxat aetate in iudicio...

Idem AA. & C. C. Domitiano. Fidem rumpens societatis, eum infamiae periculo, suo nomine pro socio conuentus...

Idem AA. & C. C. Domitiano. Fidem rumpens societatis, eum infamiae periculo, suo nomine pro socio conuentus...

DE PROCURATORIBVS, TIT. XIII.

Diuus Antoninus Pius A. Seuero. Autio rati habitationis tunc exigitur a procuratore...

Idem A. Seuero. Vm rem pecuniarum esse dicas: potes, per magistratum tuum, solemnibus impletis...

Imp. Severus & Antoninus A. A. Pomponio. Vm, qui res agit hereditas, a quibus tibi debentur...

Idem A. Saturnino. Via, absente te, iudicatum dicitur: equum est, tibi restitui causa defensionem...

Imp. Antoninus A. Pancratio. Actionem ei, qui absentis nomine agere vult, si non eum defendat...

Imp. Alexander A. Martiano. Reum criminis constitutum, defensionem causam suam, incognitum non est...

Idem A. Macrino. Militem nec pro patre, vel matre, vel etiam uxore, nec ex sacro scripto...

Idem A. Manueto. Ante litis contestationem tu alij petendum mandare non potes...

Idem A. Aufidio. Ante litis contestationem tu alij petendum mandare non potes...

inrogatus: cod.

x v 1100

restitu iubebit.Dat.Id.Feb.Sirmij,cc.Confl.

SI ADVERSVS CREDITOREM.

TIT. XX XVIII.

1.Imp. Ausonius Pius A. Prunico.

Um & ipse proficaris, cum zenodora minore...

2.Imp. Gordianus A. Caiano.

SI (vt allegas) minor annis pecuniam famori accepisti...

SI MINOR AB HEREDITATE

se ablineat.

TIT. XXX IX.

1.Imp. Severus & Antoninus AA. Florentio & aliis.

SI uxor paternae hereditati non immiscuitis: ob eam...

2.Imp. Iulius A. Iohanni pr. praetorio.

SI omnes creditores pascuissent, ubi restitutio postulatur...

2.Imp. Gordianus A Herodotoz.

SI cum aut tui testamenti heredes reliquisti, hereditas eorum...

SI VT OMISSAM HEREDITATEM,

vel quid aliud acquirat.

TIT XL.

1.Imp. Gordianus A Protz.

MINORES vigintiquinque annis non tantum in his...

2.Imp. Diocletus & Maximianus AA. & cc. Sarapiadi.

AD bonorum possessionem in paternis rebus omissam...

IN QUIBUS CAUSIS IN INTEGRUM

restitutio necessaria non est.

TIT. XL I.

1.Imp. Alexander A Mutato.

MINORIBUS vigintiquinque annis (presertim quibus...

qui per tutores & curatores non defenduntur) non obesse...

2.Imp. Valerianus & Gallianus AA. Theodoroz.

ADOLESCENTIS tempus non imputari in id quinquennium...

3.Imp. Diocletus & Maximianus AA. & cc. Decimo.

IN minorum persona re ipsa & ex solo tempore...

4. Idem AA. & cc. Stratonicz.

SI tutor tuus, qui pro tutelari officio non caueat...

5. Imp. Iulius A. Iohanni pr. praetorio.

SANCIMUS favore imperfectae aetatis exceptionem...

QVI ET ADVERSVS QVOS IN INTEGRUM

restitu non possunt.

TIT. XL II.

5. Imp. Alexander A. Cononidi.

IN consilio quidem cognoscendis de restitutione in integrum...

2. Imp. Iulianus A. Iohanni praecepto praetorio.

UM apud veteres dubitabatur, an liberi patres suos...

quidem vel cause distinctionem respondendam esse...

SI MINOR SE MAIOREM DIXERIT,

vel maior probatus fuerit.

TIT. XL III.

1. Imp. Alexander A. Maximianus.

SI cum minor annis vigintiquinque esset, tibi...

2. Imp. Diocletus & Maximianus AA. & cc. Vitaliano.

SI is, qui minorem nunc se esse adseuerat, fallaci mendacio...

3. Idem AA. & cc. Theodoroz.

SI alterius circumuentioni causa, minor aetate...

4. Idem AA. & cc. Labio.

UM circa probandum annorum numerum, apud rectorem...

SI SAEPIVS IN INTEGRVM RESTITVTO POSTVLETVR.

TIT. XL IV.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Romano & aliis.

SI post sententiam proconulis contra vos latam...

frustra rursus, vt ea quaestio in integrum restitutionis...

2. Imp. Alexander A. Iusto militi.

QVIAM curatores pupillae uicti sunt, cum in integrum...

3. Imp. Philippus A. Anitiz.

IN vna eademque causa iteratum in integrum restitutionis...

DE HIS QVI VENIAM AETATIS IMPETRAVERT.

TIT. XL V.

1. Imp. Aurelianus A. Agathocli.

EOS, qui veniam aetatis a principali clementia impetraverunt...

2. Imp. Constantinus A. ad Verinum praef. praet.

OMNES adolecentes, qui honestate morum: praediti...

3. Feminas quoque, quas morum honestas, mentisque...

4. Sed Senatores quidem clarissimi viri in hac regia...

5. Imp. Iulianus A. Mennae praef. praet.

EOS, qui veniam aetatis a principali clementia impetraverunt...

Si quis aliquid dari vel fieri voluerit: & legitimis statim fecerit mentionem, vel si se absolute dixit...

SI MAIOR FACTVS RATVM habuerit,

TIT. XLVI.

1. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & cc. Eutylichiano.

Si inter minores quinque, & viginti annis vel scriptura interposita, vel sine scriptura, facta sine dolo...

Qui post vigesimum quintum annum aetatis ea, quae in minore gratie gesta sunt, rata habuerint...

VBI ET APVD QVEM COGNITIO in integrum restitutionis agitata sit,

TIT. XLVII.

1. Imp. Antoninus A. Severo.

Si quis a procuratore meo iudicatum est, id per in integrum restitutionem praesidis sententia non potest rescindi...

2. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & cc. Aquilinae.

Quoniam ea, quae in transactione dari placuerat, te tradidisse proponis: consequens est, si de his repetendis...

3. Imp. Iustin. A. Ioanni praefecti praet. Vm scimus esse dubitatum de restitutionibus, quae in integrum postulantur...

maiestate delegata eis sit causarum audientia. Sed ne quid penitus dubitandum relinquatur: & hoc addendum esse censemus...

DE REPVATIONIBVS QVAE sunt in iudicio in integrum restitutionis,

TIT. XLVIII.

1. Imp. Anton. A. Taitiano. Vi restituitur in integrum, sicut in damno morari non debet, ita nec in lucro, & ideo quicquid ad eum pervenit...

ETIAM PER PROCVATOREM CAVSAM in integrum restitutionis agi posse,

TIT. XLIX.

1. Imp. Alexand. A. Licinio. Causam in integrum restitutionis, si qua competit, etiam per procuratorem agi posse placet...

IN INTEGRVM RESTITVTIONE postulata: n: quid novi fiat,

TIT. I.

1. Imp. Const. A. Se. cundo militi. Postulata in integrum restitutionem, omnia in statu esse debent, donec res limitatur...

DE RESTITVTIONIBVS MILITVM, & eorum, qui reipublice causa absumt,

TIT. II.

1. Imp. Severus & Anton. AA. Chiloni. Si Valerianus Centurio cohortis duodecim Alpinorum ante vita decessit, quam honorum possessionem acciperet...

4. Imp.

4. Imp. Gordian. A. Mastriano. Ignorare non debent, eorum, qui reipublice causa sine dolo malo absumt...

5. Idem A. Secundino militi. Neque reipublice causa absumptis, neque aliis maioribus ad vulum in integrum restitutionem...

6. Imp. Valerian. & Gallien. AA. Germano Centurioni. Si cum militibus laboribus operam daret, crederetur tui heredes possessiones sibi obligatas...

7. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & cc. Mariz. Ea, quae a patre geruntur, non decet pro disciplina militari a filiis ad irritum renocari...

8. Imp. Iustinianus A. Menno PP. Ancimus, his solis, qui in expeditionibus occupati sunt, eorumque tempora, quae in eadem expeditione perierunt...

DE VXORIBVS MILITVM, & eorum, qui reipublice causa absumt,

TIT. LII.

Imp. Alex. A. Secundino. Temporalibus actionibus exclusis mulieribus, quae cum maritis reipublice causa absumptis...

DE TEMPORIBVS IN INTEGRVM restitui tam minorum, & aliarum personarum, quae restitui possunt, quam etiam heredum eorum,

TIT. LIII.

1. Imp. Gord. A. Pudenti militi. In his, in quibus laesus est, cum minor annis viginti quinque esset, tempore militaris expeditionis...

re auxilium restitutionis postulare potes. tempus etenim post impletam minorem aetatem praestitutum, ex die infisionis iuxta rationem iuris computari debet...

2. Idem A. Secundino militi. Si intra legitimam aetatem, vel ea impleta, nondum sexato tempore praestituito, pater tuus in fara concessit, inque ei heres extitit...

3. Idem A. Mutiano militi. Si intra annos, quibus in integrum restitutionis auxilium indulgetur, constitutus es, vel eo tempore nomen militiae dedisti...

4. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & cc. Dionysio. Ex persona fratrum, si tibi eorum quaesita est successio, potes, contra quem supplicas, agere non ignorans...

5. Imp. Constant. A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

6. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

7. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

8. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

9. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

10. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

11. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

12. Idem A. ad Bassum PP. Ea, quae de temporibus in integrum restitutionem legibus cautae sunt, custodiri convenit...

causula, quae intra spacium receptum angustari...

Superuacua differentiam vtilis anni in integrum...

QUIBUS EX CAUSIS MAIORES in integrum restituantur,

TIT. LIV.

Imp. Antoninus A. Emiliano.

SI propter officium legationis ad me bona fide...

SI idcirco apud arbitrum presentiam tui facere no...

3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Procilo decurioni.

IN contractibus, qui bonae fidei sunt, etiam maiori...

RE publica minorum iure vi solet: ideoque auxilium...

SI ab hostibus cum patre ac matre captus, postea...

DE ALIENATIONE IVDI.

Tit. LV.

Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC. Attalo.

CVm in rem actionem possessio pariat aduersa...

DE RECEPTIS ARBITRIS,

TIT. LVI.

Imp. Antonin. A. Neptorianz.

EX sententia arbitri ex compromisso iure perfe...

SI contra compromissum aduersarius tuus apud e...

3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Petroniz.

ARbitrorum ex compromisso sententia non ob...

NE in arbitris cum sacramenti religione eligend...

CVm ante factum fuerat in arbitris eligendis...

3. Imp. Dioclet. & Valent. AA. Hierio praefecto urbis.

tionibus ( ut dictum est ) manifestum facientibus...

4. Et in his omnibus casibus liceat vel in factum...

5. Si autem in scriptura quidem aut depositione...

6. Si quis autem post arbitri definitionem sub...

IN ATHEN. de iudiciis. §. quia verba multa.

DEcernit ius novum, nullum se fieri posse arbitri...

6. Si quis autem post arbitri definitionem sub...

SI contra compromissum aduersarius tuus apud e...

CVm ante factum fuerat in arbitris eligendis...

3. Imp. Dioclet. & Valent. AA. Hierio praefecto urbis.

rit vel iudici vel aduersario ab alterutra parte...

1. Licet non ignoremus Iulij Pauli opinionem...

2. Ad hanc generaliter sancimus, in his, quae apud...

DE SATISDANDO,

Tit. LVII.

Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC.

NON est incerti iuris, cum, qui apud acta factos...

CVm ante factum fuerat in arbitris eligendis...

DE FORMULIS ET IMPETRATIONIBUS ACTIONUM sublatis,

Tit. LVIII.

Imp. Constantin. A. Marcellino praefidi Phoeniciae.

IVris formulae aucupatione syllabarum insidiantes...

2. Imp. Theod. & Valent. AA. Hierio praefecto urbis.

desideret: cum hoc ipsum ad alterutram parte proficiat...

IN AVTHENT. V. cum de appellat. cog. §. sed & hoc. colla. 2. tit. 16. al. 11. seu Novel. 116. cap. 2.

Itemus: vis si quando una pars allegationibus sub renunciet...

10. Idem A. ad Severum praefectum vrbi. Nvlli prorsus audientia praebatur: qui causa continentiam divident...

11. Graca huius constitutionis argumentum ex indice Basilicorum & Theod. Hermopolita.

Svtilitatem legum iudex curae habeat: non autem hanc praeter ius dicta...

12. Imp. Zeno. Omnes magistratus & divini iudices breviter litteras decidunt...

13. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

14. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

15. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

16. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

17. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

18. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

19. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

20. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

21. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

22. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

23. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

24. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

25. Imp. Justin. A. Iuliano PP. Propterandum nobis visum est: ne lites fiant pene immortales...

in hac alma vrbe siue in prouinciis maiorem seu minorem peragant...

2. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

3. Si autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

4. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

5. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

6. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

7. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

8. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

9. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

10. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

11. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

12. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

13. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

14. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

15. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

16. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

17. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

18. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

19. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

20. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

21. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

22. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

23. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

24. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

25. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

26. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

27. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

28. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

29. Et si quidem pars actoris cessauerit, quatenus multiplici dilacione reus fatigetur...

alterutra parte cessauerit: in sola expensarum datione...

6. Siue autem alterutra parte absente, siue vtraque praesentis fuerit...

7. Et si hae de alterutra parte litigantium contumaciter absente nobis statueris visum est...

8. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

9. Illo proculdubio obscurando: vt, si neque per alterutram litigantium partem...

10. Hae autem omnia in his omnibus a nobis cauta sunt...

11. Sin vero causa vel pupillorum, vel aduoluntum...

12. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

13. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

14. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

15. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

16. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

17. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

18. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

19. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

20. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

21. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

22. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

23. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

24. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

25. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

26. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

27. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

28. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

29. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...

30. Sin autem vtraque parte imminente, & litem peragere cupiente...